
 
 
 
 

 

CITTA’ DI MONOPOLI 
 

DETERMINAZIONE N° R.C.G.00204_2014  DEL 
27/02/2014   
 
N° Det.Sett.VI-Integ RCS 00031/2014   del 27/02/2014   
 
AREA ORGANIZZATIVA: POLIZIA LOCALE  
 
Dirigente: MICHELE PALUMBO  
 
Responsabile del Procedimento: MICHELE PALUMBO  
 
Estensore della Determina:    
 

 
OGGETTO: “Concorso pubblico per il reclutamento di n.12 agenti di polizia 
municipale/locale ” INTEGRAZIONE AL  BANDO PER ADEMPIMENTI DOVUTI AI 
SENSI DELL’ART. 1014, COMMI  3- 4 E DELL’ART. 678, COMMA 9 DEL D. LGS N. 
66/2010  
 
 
 
 
Visti gli atti d'ufficio, si attesta che la presente determinazione è stata pubblicata all'Albo pretorio del 
Comune   quindici   giorni   consecutivi   dal ________ al ________ N. __________ Registro   delle 
pubblicazioni. 
 

□  è divenuta esecutiva con l'apposizione del visto di regolarità contabile attestante la regolarità finanziaria. 
 
 
 

IL MESSO COMUNALE IL SEGRETARIO GENERALE 
  

Lista di distribuzione: 
 
ANNA MARIA AVARELLO  
OLGA SALERNO  
GIOVANNA LIPPO  
GIACOMA D'ELIA  
 



 1

 
CITTÀ DI MONOPOLI 

(Provincia di Bari) 
*** 

VI^ Area Organizzativa – Polizia Locale 
 

OGGETTO: “Concorso pubblico per il reclutamento di n.12 agenti di polizia 
municipale/locale con contratto di lavoro a tempo determinato, categoria c del C.C.N.L. 
vigente di comparto, da inserire nella VI^ area organizzativa Polizia Locale del Comune di 
Monopoli.” INTEGRAZIONE AL  BANDO PER ADEMPIMENTI DOVUTI AI SENSI 
DELL’ART. 1014, COMMI  3- 4 E DELL’ART. 678, COMMA 9 DEL D. LGS N. 66/2010. 
 
 

IL DIRIGENTE DELLA VI^A.O.POLIZIA LOCALE 

 
VISTA la Determinazione dirigenziale n. 187 del 30.01.2014 che qui si intende 
integralmente  richiamata, con  la  quale  è stato indetto pubblico concorso per il 
reclutamento di n. 12 AGENTI DI POLIZIA MUNICIPALE/LOCALE con contratto di 
lavoro a tempo determinato, categoria C del C.C.N.L. vigente di comparto, da inserire 
nella VI Area Organizzativa Polizia Locale del Comune di Monopoli, e contestualmente 
approvato il relativo bando; 
DATO ATTO che il Bando relativo al concorso di cui sopra è già stato pubblicato per 
estratto sulla G.U. – IV Serie Speciale Concorsi Pubblici – n.13 del 14 febbraio 2014; 
RILEVATA  la necessità di prevedere  nel bando pubblicato la riserva  dei posti  messi a 
concorso ai sensi  delle disposizioni  dettate dagli art 1014, commi  3 e 4, e dell’art.  678, 
comma 9 del D.Lgs.  66/2010, dando comunque atto che nel caso in cui non vi siano candidati 
idonei appartenenti alla anzidetta categoria i posti riservati saranno assegnati ad altri candidati 
utilmente  collocati in graduatoria; 

VISTO il d.lgs.165/2001; 
VISTO il d.lgs.267/2000; 
VISTO il vigente Regolamento degli Uffici e dei Servizi: 
VISTO il vigente Regolamento dei concorsi, delle selezioni e delle altre procedure di 
assunzione; 

DETERMINA  

 Per le  motivazioni  indicate  in narrativa : 
1. DI APPROVARE le integrazioni apportate al bando di concorso già approvato con 

Determinazione Dirigenziale n° RCG 00187 del 30 gennaio 2014 e già pubblicato sia 
sul sito istituzionale dell’Ente che sulla G.U. – IV Serie Speciale Concorsi Pubblici – 
n.13 del 14 febbraio 2014 ed al fac-simile di domanda di partecipazione al concorso 
così come da allegati, a farne parte integrante e sostanziale del presente  
Provvedimento; 

2. DI PROROGARE la data di scadenza del bando al 31/03/2014 per la rettifica di cui 
in premessa ed al punto precedente; 



 2

3. DI CONFERMARE che il bando così come integrato, quale lex specialis della 
selezione, in armonia con la legislazione vigente ed il regolamento comunale, 
stabilisce le regole, vincolando tassativamente il procedimento; 

4. DI TRASMETTERE al Ministero della difesa Comando Militare esercito distretto 
Puglia il presente provvedimento per  opportuna informativa e inserimento dati – alla  
Direzione Generale  della Previdenza Militare, della Leva e del Collocamento al 
lavoro dei volontari congedati (PREVIMIL); 

5. DI DISPORRE la pubblicazione dell’avviso di rettifica sulla G.U. – IV Serie Speciale 
Concorsi Pubblici  e che a cura del responsabile del Servizio Risorsa Umana del 
Comune di Monopoli, di concerto con il personale del Servizio Informazione e 
comunicazione (URP), siano effettuate tempestivamente tutte le operazioni necessarie 
affinché il bando di concorso così  come integrato: 
a) venga   pubblicato sul sito istituzionale dell’Ente e della natura dell’integrazione 

venga data opportuna pubblicità agli Enti già interessati alla informativa;    
b) sia inviato, eventualmente, per estratto che ne riassuma i contenuti essenziali, alle 

redazioni locali dei giornali, quotidiani e alle stazioni radio e televisive di emittenza 
locale e regionale;  

 
Il Dirigente VI Area Organizzativa Polizia Locale 

Comandante del Corpo di Polizia Municipale 
   Magg. Dott. Michele PALUMBO 

 



 

 

CITTA’ DI MONOPOLI 

DETERMINAZIONE N° Det.Sett.VI-Integ RCS 00031/2014  DEL  27/02/2014  
    (REGISTRO CRONOLOGICO DI SETTORE) 

AREA ORGANIZZATIVA: POLIZIA LOCALE  
Dirigente: MICHELE PALUMBO  
Responsabile del Procedimento: MICHELE PALUMBO  
Estensore della Determina:    

OGGETTO: “Concorso pubblico per il reclutamento di n.12 agenti di polizia municipale/locale ” INTEGRAZIONE AL  BANDO PER ADEMPIMENTI DOVUTI AI SENSI DELL’ART. 1014, 
COMMI  3- 4 E DELL’ART. 678, COMMA 9 DEL D. LGS N. 66/2010  

 
PROSPETTO CONTABILE 

 
Tabella Impegno di Spesa:/ Impegno Frazionato / Prenotazione / Pluriennale:  

Creditore Causale Importo T F S I 

C
A

P
 

A
R

T 

C
D

R
 

C
D

C
 

Tipo 

Num 
mov 

padre 
Anno Num 

mov Anno 

 
Totale Impegno: € 0,00   



Tabella Variazione di impegno: 

Creditore Causale Importo T F S I 

C
A

P
 

A
R

T 

C
D

R
 

C
D

C
 

Tipo 

Num 
mov 

padre 
Anno Num 

mov Anno Num Anno 
 

  
 
Totale Variazione di impegno: € 0,00  
 
Tabella Accertamento : 

Debitore Causale Importo T 

C
A

T 

R
IS 

C
A

P
 

A
R

T 

C
D

R
 

C
D

C
 

Num 
 acc 

Anno 
acc 

 
Totale Accertamento: € 0,00  
 
Tabella Variazione di Accertamento: 

Debitore Causale Importo T 

C
A

T 

R
IS 

C
A

P
 

A
R

T 

C
D

R
 

C
D

C
 

Num 
acc 

A
nno acc 

Num 
var 

A
nno var 

 
 
Totale  Variazione  di  accertamento: € 0,00  
 
 

VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA 
 
Si attesta la regolarità contabile del provvedimento e la relativa copertura finanziaria della spesa, ai sensi dell'art. 151, comma 4, del D. Lgs. n. 267 del 18 agosto 2000, che è stata impegnata come 
sopra indicato. 
 
Annotazioni:    
 
Monopoli,  data R.C.G. 27/02/2014  Addetto Ufficio Impegni Il Responsabile del Servizio Finanziario: 
  

 
Dott. Francesco Spinozzi 

Lista di Distribuzione: 
 

 ANNA MARIA AVARELLO  
 OLGA SALERNO  
 GIOVANNA LIPPO  
 GIACOMA D'ELIA  


